
 
   

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 
Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 
Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                                                   Al sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 

Al Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto in essere del PNRR per gli a. s. 
2022-2023 e 2023-2024 Articolo 1 comma 512, della legge 30/12/2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’istruzione 
11/8/2022 n. 222 art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3548 
CUP: J54D22002140006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto 
Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 13/01/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 
l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 
TITOLO - progetto in essere del PNRR per gli a.s. 2022-2023 e 2023-2024 Art. 1 comma 512 L.30/12/2020 n. 178 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11/8/2022 n. 222 art. 2 – azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 22-
24” nell’abito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
Importo Autorizzato € 2.000,00 di cui 1.000,00 già incassati nell’esercizio finanziario 2022 
CUP J54D22002140006 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001321/U del 22/03/2023 08:05VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
 
 
Avviso nota di autorizzazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 
 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 - 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” - CUP: J54D22002140006 
 
Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-03-21T22:48:19+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




